
 
 

    
 

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E  
E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: http://www.ipsseoacicciano.edu.it 

 
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-215 

CUP: H27I17000420007 
Decreto n° 4926    del 21/02/2019 
 

All’albo pretorio 
All’amministrazione trasparente 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperto e Tutor per la realizzazione 
del Progetto PON/FSE “per il potenziamento della Cittadinanza europea” – Titolo Educazione 
alla cittadinanza europea  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’avviso prot. 3504 del 31/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.2.; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “"Educazione alla cittadinanza europea" – codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-215 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 4.561,50; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato assunto nel Programma 

 1 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


 
 

Annuale corrente il progetto; 
VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno prot. n. 1040/2019 del 07/02/2019 per il 

reclutamento di esperto, tutor, figura di supporto e referente alla valutazione per la 
realizzazione del   Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento 
al progetto in oggetto. 

 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Visto il decreto prot. n. 4925 del 13/02/2019 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CARFORA DOMENICA 50 

2 BONAVITA PATRIZIA 43 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 PELUSO PAOLINO 85 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Carmela Maria NAPOLITANO 

                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                          ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 2 


	Firma autografa sostituita a mezzo stampa
	ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93

